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Aktgjykimit te Gjykates Supreme Pkl.nr. 61/07 te 24 nentorit 2008 

Aktgjykimit te Gjykates Supreme Nr. Ap.nr. 510/2007 te 26 marsit 2008 


GJYKATA KUSHTETUESE E REPUBLIKES SE KOSOVES 

e perbere prej ; 

Enver Hasani, Kryetar 
Snezhana Botusharova, Gjyqtare 
Robert Carolan, Gjyqtar 
Ivan Cukalovic, Gjyqtar 
lliriana Islami, Gjyqtare 
Kadri Kryeziu , Gjyqtar 
Gjylieta Mushkolaj, Gjyqtare 
Almiro Rodrigues, Gjyqtar 
Altay Suroy, Gjyqtar 

Parashtruesit e kerkeses 

1. Parashtrues te kerkeses jane Deme Kurbogaj , nga Peja, i periaqesuar nga z. Zenel 
Mekaj, avokat ne Peje, dhe Besnik Kurbogaj, nga Peja, i periaqesuar nga z. Mentor Neziri , 
avokat ne Prishtine. 

Vendimet e sfiduara 

2. Ne kerkesen e paraqilur, parashtruesit sfidojne Aktgjykimet e Gjykates Supreme te dates 
24 nentor 2008' dhe Ie dates 26 mars 20082 

. 
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Objekti i shqyrtimit 

3. Parashtruesit pohojne se gjykimi nuk ishte objektiv, faktet nuk ishin vleresuar ne menyre 
te drejte. Ata gjithashtu shtojne se vendimi u bazua ne paragjykimin e krijuar nga 
koincidenca dhe presioni i ushtruar ne deshmitare. Prandaj , ata konstatojne se gjykimi nuk 
ishte i drejte dhe rezultoi ne "shkelje te Nenit 6 te Konventes Evropiane per Drejtat e Njeriut, 
duke perfshire Kornizen Kushtetuese (qe ne ate kohe ishte ne fuqi) dhe Kodet Penale te 
Kosoves". 

Baza juridike 

4. Neni 113.7 i Kushtetutes se Republikes se Kosoves (ne tekstin e metejme Kushtetuta) ; 
Nenet 20 dhe 22, paragrafet (7) dhe (8) te Ligjit Nr. 03/L-121 mbi Gjykaten Kushtetuese te 
Republikes se Kosoves (ne tekstin e metejme Ligji) ; dhe Neni 54 (b) i Rregullores se punes 
se Gjykates Kushtetuese te Republikes se Kosoves (ne tekstin e metejme Rregullorja) . 

Permbledhje e procedures ne Gjykate 

5. Kerkesa u dorezua ne Gjykaten Kushtetuese me 2 mars 2009. Me 7 tetor 2009, 
parashtruesit jane ftuar per ta qartesuar dhe plotesuar kerkesen e lyre. Perfaqesuesit ligjore 
te parashtruesve I dorezuan pergjigjet e lyre me 22 tetor 2009 dhe 2 nentor 2009. 

6. Gjyqtari i caktuar Raportues, Almiro Rodrigues, parashtroi nje raport paraprak lidhur me 
faktet , lejueshmerine dhe bazat e kerkeses ne pajtim me Nenin 22 (3) te Ligjit. 

7. Me 2 dhjetor 2010, kolegji shqyrtues i perbere nga Gjyqtaret Robert Carolan (kryesues), 
Kadri Kryeziu dhe Gjylieta Mushkolaj moren vendim lidhur me kerkesen e parashtruesit ne 
pajtim me Nenin 22.6 te ligjit. 

Faktet 

8. Me 13 prill 2007, Gjykata e Qarkut ne Peje3 shpalli Deme Kurbogaj dhe Besnik Kurbogaj 
fajtore per kryerjen e vepres penale te grabitjes dhe vepra te tjera penale dhe i denoi me 4 
(kater) vjet burgim. Avokatet mbrojtes te Deme Kurbogaj dhe Besnik Kurbogaj paraqiten 
ankese kunder atij vendimi ne Gjykaten Supreme. 

9. Me 26 mars 2008, Gjykata Supreme nxori Aktgjykimin', duke mbeshtetur apelin e 
Prokurorise dhe duke i refuzuar si te pabaza apelet e pales mbrojtese. Gjykata Supreme 
vendosi, mes geshtjeve te tjera ligjore, ta ndryshonte cilesimin ligjor te vepres, t'i shpallte 
parashtruesit fajtore dhe t'i denonte me nga 7 vjet burgim. Nga ana tjeter, Gjykata Supreme 
anuloi vendimin e shkalles se pare per vepren penale te vrasjes se rende dhe e ktheu per 
rigjykim. Nderkohe, avokatet mbrojtes te parashtruesve paraqiten nje kerkese ne Gjykaten 
Supreme per mbrojtjen e ligjshmerise kunder Aktgjykimeve te Gjykates se Qarkut dhe 
Aktgjykimit te Gjykates Supreme. 

10. Me 24 nentor 2008, Gjykata Supreme5 i refuzoi kerkesat per mbrojtjen e ligjshmerise 
lidhur me vepren penale te grabitjes dhe hodhi poshte si te palejueshme nje pjese te 
kerkeses lidhur me vepren penale tentim vrasje e rende, e cila u rikthye per rigjykim . 

2 Rasti Nr. AP.nr.510/2007 
3 Ne rastin Nr. P.Nr. 234/06 
• Nr. Ap.nr.51 0/2007 
5 Me Aktvendimin Pk l.nr.61107 
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Pohimet e parashtruesit 

11 . Parashtruesit e kerkeses pohuan se gjykimi kunder tyre nuk ishte i drejte sepse "nuk 
ishte objektiv; faktet e lendes nuk u vleresuan ne menyre te drejte; u vendos sipas 
paragjykimit te krijuar nga koincidenca; presion it te ushtruar ne deshmitare". Sipas 
parashtruesve, eshte bere "shkelje e Nenit 6 te Konventes Evropiane per te Drejtat e Njeriut, 
duke perfshire Kornizen Kushtetuese (qe ne ate kohe ishte ne fuqi) dhe Kodet Penale te 
Kosoves". 

12. Z. Zenel Mekaj, avokati i parashtruesit Deme Kurbogaj ne parashtresen e tij me shkrim, 
dorezuar me 20 tetor 2009, qartesoi kerkesen, ne te cilen thuhej se parashtruesit nuk e 
kishin kryer kete veper penale. Ai pohon se ishte koincidence qe parashtruesit u gjenden 
afer vendndodhjes, ne te cilen zhvillohej nje operacion policie. Ai , me tej pohon se 
parashtruesit u keqtrajtuan nga policia dhe se policia dhe prokuroria ka kercenuar nje 
deshmitar qe te deshmonte ne favor te akuzave te ngritura. Si pasoje, u tha se Neni 31 
Kushtetutes (e Drejta per Gjykim te Drejte dhe te Paanshem) ishte shkelur. 

13. Me 2 nentor 2009, Mentor Neziri, avokati i parashtruesit Besnik Kurbogaj, paraqiti 
parashtresen e tij me shkrim dhe theksoi se Gjykata Supreme ka bere nje sere shkeljesh te 
Ligjit mbi Kodin e Procedures Penale dhe Kodit Penal. Ai theksoi, inter alia, se gjykimi ishte 
bazuar ne prova te papranueshme; deshmine e Albion Lajyit, i cili perseriti shpeshhere se 
kishte qene i kercenuar dhe i keqtrajtuar nga policia. Si rrjedhoje, sipas tij, ekziston shkelje e 
Nenit 403 1.8 te Kodit te Procedures Penale. Gjithashtu u theksua se Gjykata Supreme ka 
shkelur Kodin Penal, duke aplikuar gabimisht Nenin 256.1 ne lidhje me Nenin 23, pasi 
elementet ligjore te cilesimit te vepres penale as nuk u plotesuan6

, dhe Gjykata Supreme 
nuk justifikoi vendimin lidhur me ricilesimin e vepres penale. Prandaj, u konkludua se 
Gjykata Supreme nuk kishte marre parasysh Nenin 3.2 te Kodit te Procedures Penale. Ai 
gjithashtu pohoi se gjate procedures ishin bere shkelje te ndryshme procedurale ne 
gjykatore, kryesisht nga prokurori , dhe integriteti personal i te akuzuarit ishte shkelur, dhe te 
drejtat e njeriut nuk ish in respektuar. Se fundi, ai konkludoi se ishin shkelur Nenet 21,23, 27, 
30 dhe 31 te Kushtetutes. 

Vleresimi i lejueshmerise se kerkeses 

14. Me qellim qe jete ne gjendje te gjykoje lidhur me kerkesen e parashtruesit, fillimisht, 
Gjykata ka nevoje te shikoje nese parashtruesit i kane plotesuar kerkesat per lejueshmeri te 
parapara ne Kushtetute , dhe qe specifikohen me lej ne Ligjin mbi Gjykaten Kushtetuese dhe 
Rregulloren e Punes. 

15. Per me teper, parashtruesit duhef ta paraqesin nje deklarale koncize te fakteve dhe 
qartesim te sakte te te drejtave qe jane shkelur, duke treguar aktin konkret te autoritetit 
publik qe eshte objekti i sfides dhe lehtesimit qe kerkohet. Se fundi , parashtruesij duhet t'i 
bashkengjisin informacion in dhe dokumentet e nevojshme mbeshtetese. 

16. Siy u deklarua me heret, parashlruesit deklaruan se "Neni 6 i Konventes Evropiane per 
te Drejtat e Njeriut, Korniza Kushtetuese (qe ne ate kohe ishte ne fuqi) dhe Kodet Penale te 
Kosoves ishin shkelur", pasi "gjykimi nuk ishte objektiv, faklel nuk u vleresuan ne menyre te 
drejte, vendimi u bazua ne paragjykim e krijuar nga koincidenca dhe presioni i ushtruar ne 
deshmitare". 

17. Me konkretisht, parashtruesit deklaruan kryesishl se nuk e kryen vepren penale (a) , 
gjykimi nuk ishte i drejte (b) , vendimi u bazua ne paragjykime (c), ata u keqtrajtuan nga 

' Si, percaklohel me Nenin 22.2 Ie Ligjil. 
7 Ne pajlim me Nenin 48 Ie Ligjil 
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policia (d) , presion u ushlrua ne deshmilarin Albion Lajyi dhe Gjykala Supreme e injoroi 
deshmine e lij (e) , dhe Gjyqlari Riza Loci nuk mori pjese ne seance (t) . Ala pertundojne se 
Nenel 21 , 23, 27, 30 dhe 31 Ie Kushlelules ishin shkelur, pasi shkelje Ie ndryshme 
procedurale kishin ndodhur dhe inlegrileli personal i Ie akuzuaril ishle shkelur, dhe Ie drejlal 
e njeriul nuk ishin respekluar. 

(a). Ala nuk e kryen vepren penale 

18. Lidhur me pohimel e parashlruesil se ala nuk e kryen vepren penale, duhel Ie rikujlojme 
se Gjykala Kushleluese nuk ka juridiksion Ie gjykoje nje ankese Ie l ille. 

19. Ne Ie vertele, Gjykala Kushleluese e Kosoves nuk e gezon juridiksionin e apelil dhe nuk 
mund Ie nderhyje nga aspekli leorik se kelo gjykala kane marre vendim Ie gabuar ose kane 
bere vleresim Ie gabuar Ie fakleve. Roli i Gjykales Kushleluese eshle velem qe la siguroje 
pajlueshmerine me Ie drejlal qe garanlohen me Kushlelule dhe inslrumenle Ie Ijera ligjore 
dhe prandaj nuk mund Ie veproje si "gjykale e shkalies se kaler!", (shih , mutatis mutandis, 
i.a ., Akdivar kunder Turqise, 16 shlalor 1996, R.J .D, 1996-IV, para . 65). 

(b) Gjykimi nuk ishte i drejte 

20. Parashlruesil Ihone me lej se gjykimi kunder lyre nuk ishle i drejle. Gjykala Kushleluese 
konsideron se prelendimi eshle velem nje konkluzion qe nuk eshle vertetuar. Gjykala 
Kushteluese nuk mund Ie hamendesoje cila e drejle ne Nenin 6 Ie Konvenles Evropiane per 
Ie Drejlat e Njeriut ishte shkelur, si dhe pse ishle shkelur. Sugjerimet e parashtruesve ne 
Gjykalen Kushleluese per la "pare dosjen e lendes, ne te cilal mund Ie gjenden shkeljel e 
siperpermendura"· nuk e permbushin boshllekun. Ne fakl , nuk eshle pergjegjesi e Gjykales 
qe t'i zevendesoje parashlruesil per t'i Ireguar faktel dhe nder!uar argumentet lidhur me 
shkeljen e supozuar Ie Nenit 6 Ie Konvenles Evropiane per Ie Drejtat e Njeriut. 

(c) Aktvendimi u bazua ne paragjykim. 

21 . Parashlruesil, gjilhashlu pohojne se "gjykimi nuk ishle objekliv, faklel nuk u vleresuan ne 
menyre Ie drejle dhe vendimi u bazua ne paragjykim Ie krijuar nga koincidenca". 

22. Gjykala Kushletuese veren se sipas Aklgjykimil Ie Gjykales Supreme' , parashlruesil e 
bazuan ankesen e lyre one shkeljel Ihelbesore te dispozilave Ie procedures penale qe lid hen 
ngushle me alo per vleresim Ie gabuar dhe Ie paplole Ie siluales faklike dhe shkelje Ie ligjil 
penal". Nuk ishle bere asnje pohim per shkelje specifike Ie ligjil kushlelues. Gjykala 
Supreme konslaloi se 'pohimel e ankeses, se siluala faklike ne kele rast penal eshle e 
paplole ose e verifikuar gabimishl nuk jane mbeshlelur verteluar, pasi Ie gjilha rrelhanal e 
rastit jane verifikuar siy duhel dhe nuk ka mbelur asnje lIoj dyshimi". 

23. Gjilhashlu, lidhur me kerkesen per mbrojljen e ligjshmerise 'O , Gjykala Supreme konslatoi 
se "aklgjykimel e apeluara nuk jane bazuar ne paragjykime, por ne deshmi, Ie cilal jane 
vleresuar nje nga nje dhe ne lidhje me njera-Ijelren, kurse permbajtja e aktgjykimeve siguron 
arsyelim Ie mjaftueshem, Ie qarte dhe bindes, Ie aprovuara nga kjo Gjykale pa asnje 
dyshim". 

24. Siy u Iha me lart, Gjykala Kushleluese e Kosoves nuk gezon juridiksion Ie apelil dhe nuk 
mund Ie nderhyje mbi bazen qe gjykalal kane marre vendim te gabuar ose kane bere 
vleresim Ie gabuar te fakteve (shih paragrafin 19 me lart) . 

• s;~ pl!rmendur M faqen 3 te kerkeses 
'Ap.nr 510/2007 
10 (PKL. nr 61/07; 24 nentor;t 200S 
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(d) Ata u keqtrajtuan nga po/icia 

25. Parashlruesil i bashkengjilen nje leler kerkeses se lyre, permes avokalil mbrojles Zenel 
Mekaj drejluar policise rajonale Ie Pejes, ne Ie cilen informohej se "me 13 mars 2006, 
ofice rei e Sherbimil Policor Ie Kosoves, gjale momentit te arrestimil, i kane rrahur lej mase 
te pandehuril Deme dhe Besnik Kurbogaj , duke u shkaktuar lendime Ie renda , pasojat e Ie 
cilave jane Ie pranishme edhe sol ,,". Ala gjithashlu, njoftuan se "kane ngritur kaliezim penal 
ne Prokurorine Publike te Kosoves kunder oficereve NN Ie Sherbimil Policor Ie Kosoves , per 
shkak Ie vepres penale keqtrajlim gjate ushlrimit Ie delyres". Kjo leier, ne velvele, nuk e 
verteton pohimin. Per me leper, parashlruesil nuk kane paraqitur asnje informacion per 
rezullalin perfundimlar mbi "kaliezimin penal ne Prokurorine Publike te Kosoves kunder 
oficereve NN Ie Sherbimil Policor te Kosoves". 

26. Kjo do te lhole se ose nuk ka deshmi per la mbeshtetur shkeljen e supozuar ose mjeli 
juridik nuk eshte shterur ende. 

(d) Presion u ushlrua ne deshmilarin A/bion Lajryi dhe Gjykata Supreme injoroi deshminii e lij 

27. Parashtruesil pohojne se policia dhe Prokuroria i kane kercenuar deshmitarel Ie 
deshmonin ne favor te akuzave, gje qe ndodhi gjale gjykimil kur policia urdheroi prangosjen 
e nje deshmitari dhe dergimin e tij ne stacionin policor. Ala shlojne me lej se "Gjykata 
Supreme e injoroi deshmine e Albion Lajr;il, duke perserilur shume here se ka qene i 
kercenuar dhe keqtrajtuar nga policia" , dhe Gjykala Supreme e ka shkelur Kodin Penal dhe 
Kodin e Procedures Penale. 

28. Pohimi se policia dhe Prokuroria i kane kercenuar deshmilarel per te deshmuar ne favor 
Ie akuzave, gje qe ndodhi kur policia urdheroi prangosjen e deshmitaril gjate gjykimit dhe 
dergimin e lij ne stacionin policor, nuk vertetohel me asnje deshmi Ie bashkengjilur ne 
kerkese. Perver; kesaj , as ne vendimin e bashkengjitur lei Gjykales se Qarkul te Pejes, dhe 
as ne Aktvendimel e Gjykates Supreme nuk gjendel asnje pike referimi. Nga ana tjeter, nuk 
eshle permendur asnje kundershtim gjate gjykimit lidhur me shkeljen e supozuar qe mund Ie 
kete ndodhur, dhe nese ka ndodhur, cili ishle mjeli juridik. 

29. Prandaj, kerkesa nuk perm ban informacionin dhe dokumentet e nevojshme mbeshtelese 
per la verteluar kele pohim. Me sa duket, parashlruesi nuk e ka kundershtuar shkeljen dhe 
prandaj hoqi dore nga e drejla per ta permendur lani kete lioj te shkeljes, nese ka. 

30. Parashlruesit pohojne me lej se penmbajlja e deshmise se Albion Lajr;il ishte injoruar nga 
Gjykala Supreme. Mbrojlja lashme kishte pohuar ne ankese para Gjykates Supreme se 
deshmia e Albion Lajr;il, qe "ishle fulur gjale procedures dhe gjykimil, ( .. . ) nuk mund Ie 
perdoret si deshmi ne Ie cilen do Ie vertelohej aklgjykimi ndeshkues·12 

. 

31. Gjykala Supreme, me rastin e marrjes se vendimil lidhur me kerkesen per mbrojljen e 
ligjshmerise konkludoi se "dosja e lendes dhe aklgjykimet e apeluara tregojne se te dy 
gjykalal, ajo e shkalles se pare dhe e shkalies se dyte, i kane dhene arsyet ligjore lidhur me 
te gjilha faktel e lyre vendimtare , Ie cilal jane Ie vertetuara ne vleresimin e drejte te shume 
deshmive Ie adminislruara gjale seances se gjykimit". Ne konkluzion nuk shihel as 
arbilrarilel dhe as paarsyeshmeri , dhe parashtruesil nuk kane permendur asnje shkelje 
specifike Ie ligjit kushlelues. 

32. Lidhur me deshmine e Albion Lajr;il, Gjykala Supreme percaktoi me lej se "Aklgjykimet e 
apeluara nuk bazohen ekskluzivisht ne deklaratal e deshmitarit Albion Lajr;i, sir; prelendohel 

11 Leter e dates 17 mars 2006, Peje 
12 Shihni Ap.nr.510/2007 te Gjykates Supreme 
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ne kerkesen per mbrojljen e ligjshmerise se Ie denuaril Besnik Kurbogaj , dhe pohimil Ie 
pabaze se eshle ushlruar dhune kunder kelij deshmilari me qellim qe ai Ie ndryshonle 
deklaralen e lij lidhur me shiljen e aulomjelil Ie lij Ie denuaril Deme Kurbogaj ,,13. 

33. Faklikishl, Gjykala Supreme u kushloi vemendje parashlresave Ie paraqilura nga 
parashlruesil ne procedure, i mori parasysh dhe dha arsyel per vendimel e vela. Prandaj , 
Gjykala Kushleluese nuk nderhyn kur ka shkelje Ie ligjil procedural, dhe nese po, jane 
kompensuar ne shkalien e apelil dhe parashlruesil nuk kane paraqilur shkaqe Ie arsyeshme 
per ndonje shkelje specifike Ie ligjil kushlelues. 

(e) Pjesemarrja e Gjyqtarit Riza Loci ne seance 

34. Avokali mbrojles i Deme Kurbogajl pohoi ne kerkesen per mbrojljen e ligjshmerise ne 
Gjykalen Supreme se "Aklgjykimi i gjykales se shkalies se pare permban shkelje Ihelbesore 
Ie dispozilave Ie procedures penale", sepse "edhe pse nuk mora pjese ne seancen e kolegjil 
Ie Gjykales Supreme, nuk besoj qe anelari i kolegjil, Riza Loci, emri i Ie cilil shihel ne 
aklgjykim, ka marre pjese ne seance, pasi ka qene i semure ne ale kohe." 

35. Argumenli qe u perdor ne Gjykalen Supreme, i cili konkludoi 14 se "pohimel qe Gjyqlari 
Riza Loci nuk mori pjese ne seancen e kolegjil jane Ie pabaza dhe pa argumenle". Gjykala 
Supreme konsideroi se "pohimel lidhur me kerkesen per mbroftjen e ligjshmerise, se Riza 
Loci "nuk ishle i pranishem", nuk jane Ie bazuara. Per me leper, Gjykala Supreme ka 
konsideruar se "avokali mbrojles i Ie denuaril Besnik Kurbogaj ka prezantuar vetem 
supozime lidhur me c;:eshtjen e mosparaqitjes se Riza Locit, duke pohuar se ".. . bazuar ne 
deshmine qe kam, Gjyqtari Riza Loci nuk ishte qene i pranishem ne seance". 

36. Nga ana tjeter, seanca e Gjykates Supreme u ndoq nga avokati mbrojtes i te denuarit 
Besnik Kurbogaj, avokatit Mentor Neziri dhe procesverbali nga seanca e gjykates se 
shkalies se dyte, tregojne se gjyqtari kryesues e ka komunikuar perberjen e kolegjit te 
gjykates, qe pertshinte z. Riza Loci si anetar te kolegjit qe eshte i pranishem. Avokati Mentor 
Neziri nuk kishte asnje kundershtim ne kete c;:eshtje " '. 

37. Perseri , Gjykata Supreme jo vetem qe ka qene ne dijeni se ishte aktive ne nje fushe qe 
eshte e rendesishme perkitazi me te drejtat fondamentale, por gjithashtu kushtoi vemendje 
parashtresave te paraqitura nga parashtruesit ne proceduren e rregulit, i mori parasysh dhe i 
arsyetoi vendimel e veta. 

Konkluzioni mbi lejueshmerine 

38. Duket si pasoje se parashtruesit nuk i kane pershkruar faktet relevante, nuk i kane 
bazuar pohimet se e drejta per gjykim te drejte ishle shkelur dhe kerkesa nuk qarteson 
saktesisht cilat te drejta dhe liri ata pohojne se jane shkelur. 

39. Gjykata konstaton se parashtruesi deshtoi te demonstronte se e drejta e lyre per gjykim 
te drejte dhe te paanshem ishte shkelur dhe se ankesat e tyre ishin justifikuar ne menyre 
procedurale dhe substantive. 

40. Per me teper, Gjykata konsideron se nuk ka asgje ne kerkese qe tregon se Gjykates, 
gjate degjimit te rastit, i mungonte paanshmeria ose qe procedura ishte e padrejte. Fakti i 
thjeshte se parashtruesit jane te pakenaqur me rezultatin e rastit nuk mund te ngreje nje 

" Shihni p~rseri Gjykat~n Supreme, PKL. nr.61 /07 , 24 nentor 2008) 
14 N~ Vendimin PKL. Nr 61/07, 24 n~ntor 2008) 

15 Si9 eshte shkruar n~ Vendimin e Gjykat~s Supreme, Pkt.nr.61107 , me 24 nento 'r ~ 0:___-:-::::::::;-1
~20::::8 
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kerkese te argumentueshme per shkelje te Nenit 31 te Kushtetutes (shih mutatis mutandis 
aktgjykim ECHR Appl. No. 5503/02 , Mezotur-Tiszazugi Tarsulat kunder Hungarise, 
Aktgjykim i 26 korrikut 2005. 

41 . Ne keto rrethana, parashtruesit nuk i kane plotesuar kerkesat per lejueshmerine e 
kerkeses. 

PER KETO ARSYE 

Gjykata Kushtetuese, sipas Nenit 49 te Ligjit, dhe Nenit 54(b) te Rregullores se Punes, 
njezeri , 

VENDOS 

I. 	 TA HEDHE POSHTE: kerkesen si te palejueshme. 

II. 	 Ky Vendim do t'ju komunikohet paleve dhe do te publikohet ne Gazeten Zyrtare ne 
pajtim me Nenin 20.4 te Ligjit. 

III. 	Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Gjyqtari Raportues Kryetari i Gjykates Kushtetuese 

Almiro Rodrigues Prof. Dr. Enver Hasani 
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